
Allergenliste

	 ++	 Allergen, in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten 

	 +	 Allergen, in den im Produkt verwendeten Zutaten möglicherweise als Spur enthalten   

     *		 Möglicher Spurenübertrag in der Produktion:  

		�  Es muss beachtet werden, dass wir in unserer Produktion die mit einem * versehenen allergenen Zutaten verwenden. Eine mögliche Kreuzkontamination mit 
diesen Allergenen bei Produkten, die diese Allergene aufgrund ihrer Rezeptur nicht enthalten, ist somit gegeben und muss ggf. beachtet werden. Wir weisen 
darauf  hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung die Möglichkeit von Kreuzkontaminationen und Allergenübertragungen 
generell nicht ausgeschlossen werden kann. Daher ist es uns nicht möglich, eine Garantie über die vollständige Abwesenheit von Allergenen zu geben.
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Brötchen/Kleingebäck
Büsch Croissant + Weizen, Roggen + + ++

Das Büsch Weizen, Gerste

Das Büsch rund Weizen, Gerste

Dinkelkrüstchen + Dinkel, Hafer, Weizen + + +

Dinkel-Rübli Büsch + Dinkel, Weizen, 
Roggen + + + +

Dreikornbüsch + Weizen, Roggen, 
Hafer, Gerste + ++ + +

Filou Weizen, Roggen + + +

Kartoffelbüsch Weizen + + + + +

Käsebüsch + Weizen + ++

Kürbiskernbüsch + Weizen, Roggen, 
Hafer, Gerste + ++ ++ +

Larissa ++ Weizen + ++ ++ + +

Laugenbrezel Weizen

Laugenecke ++ Weizen +

Laugenstange Weizen

Milchbüsch mit Rosinen ++ Weizen + + ++ + +

Milchbüsch ohne Rosinen ++ Weizen + + ++ +

Milchhörnchen ++ Weizen + + ++ +

Mohnbüsch + Weizen, Gerste + + + + + +

Müslibüsch + Weizen, Roggen, 
Hafer, Gerste + + ++ Haselnüsse + ++ ++ +

Panditos + Weizen, Gerste, 
Roggen, Hafer + ++ ++ + + + +

Party-Rad hell-groß + Weizen, Gerste + + ++ + ++ +

Party-Rad hell-klein + Weizen, Gerste + + ++ + ++ +

Party-Rad Spezial + Weizen, Dinkel, Roggen, 
Hafer, Gerste + + ++ + ++ + +

Picco Weizen, Roggen + + +

Roggenfilou + Weizen, Roggen,  
Gerste + + +

Roggenkrüstchen + Roggen, Weizen + + +

Salz-Kümmel-Büsch + Weizen, Gerste + + + + +

Sesambüsch + Weisen, Gerste + + + + ++ +

Vollkorn-Sportler + Weizen, Roggen ++ + ++ Mandeln + + +
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Brote
Weizen-/Weizenmischbrote

Bauernlaib Weizen, Roggen + ++ +

Büschkruste Weizen, Roggen + + +

Joghi Weizen, Roggen + ++ +

Kartoffelbrot Weizen, Roggen + ++ +

Kartoffelkruste + Weizen, Roggen + ++ +

Kasseler 1000 g Weizen, Roggen + + +
Multikorn + Weizen, Roggen, 

Gerste + + ++ +

Sonntags-Korn + Weizen, Roggen, 
Hafer, Gerste + + + ++ + +

Sportlerbrot + Weizen, Roggen, 
Hafer, Gerste ++ ++ + Haselnüsse, 

Erdnüsse ++
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Brote
Vollkornbrote

Büsch-Dinkel Dinkel, Roggen, 
Weizen + + +

Emmer-Dinkel Vollkorn Dinkel, Emmer, 
Roggen

Emmer-Dinkel 
mit Kürbiskernen

Dinkel, Emmer, 
Roggen

Niederrheinisches 
Schwarzbrot

+ Roggen, Gerste, 
Weizen + +

Roggenvollkornbrot + Weizen, Roggen + +
Vollkorn-Früchtebrot Roggen, Hafer, 

Weizen, Gerste + + ++

Vollkorn-Gourmet Roggen, Dinkel

Vollkorn-Sonnenblumenbrot + Roggen, Weizen, 
Gerste + +

Brote
Spezialbrote

Advents-Stuten ++ ++ + + ++ ++ + +

Dinkel Emmerkruste
mit Honig

Dinkel, Emmer

La Büschette Rustikal Weizen, Roggen ++ + + + +

La Büschette
traditionell

Weizen ++ + + + +

Ulla´s Hefezopf ++ Weizen + + ++ +

Wochenendstuten Mandel Weizen + + ++ Mandeln

Wochenendstuten Rosinen Weizen + + ++ +

Brote
Roggen-/Roggenmischbrote

Bauernkruste Roggen, Weizen

Büsch-Taler Roggen, Hafer ++

Familienkruste Roggen, Weizen +

Hagener Oskar Roggen, Weizen +

Kerniger Bergmann + Roggen, Weizen, 
Gerste + +

Klosterbrot Roggen, Dinkel, 
Weizen

Lintforter Bergmann Roggen, Weizen

Paderborner Roggen, Weizen

Roggensteiger Roggen, Weizen +

Sonntagskruste Roggen, Weizen + +

Tiroler Landbrot Roggen, Weizen
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Kuchen und Süßes  

Apfel Mohntraum ++ Weizen + + ++ + + ++

Apfelberliner ++ Weizen + + ++ + + + +

Apfel Vla ++ Weizen + + ++ + ++

Aprikosen Vla ++ Weizen + + ++ + +

Beeren-Schmand
Schnecke

++ Weizen + + ++ + +

Berliner ++ Weizen + + ++ + + +

Birnen-Nuss Kuchen ++ Weizen + ++ ++ ++ + + +

Brezel mit Mandeln ++ Weizen + + ++ Mandeln +

Brezel mit Hagelzucker ++ Weizen + + ++ +

Buttermandel-Kuchen ++ Weizen ++ ++ ++ +

Butterweck + Weizen + ++ +

Butterstreusel ++ Weizen + + ++ + +

Büsch Bienchen ++ Weizen + ++ ++ + +

Donauwelle ++ Weizen + ++ + +

Große Kuchen: Apfel-Streusel ++ Weizen + + ++ ++ +

Große Kuchen: Horsts
Schlemmerapfel

++ Weizen + + ++ + ++

Große Kuchen: Käsekuchen ++ Weizen + + ++ + + +

Große Kuchen: Schmand 
Mandarine

++ Weizen + + ++ + +

Große Kuchen: Rüblikuchen ++ Weizen, Dinkel + + + ++ + +

Große Kuchen: Zupfkuchen 
Kirsch

++ Weizen + + ++ +

Käsetraum Mandarine ++ Weizen ++ + +

Kirsch Vla ++ Weizen + + ++ + +

Kirschbrille ++ Weizen + + ++ + +

Larissa ++ Weizen + ++ ++ + +

Mohni ++ Weizen + + ++ + + ++

Mohntraum ++ Weizen + + ++ + + ++

Mutzenmandeln ++ Weizen + + + ++ +

Mürbeapfel ++ Weizen + + ++ ++

Nussecke ++ Weizen + ++ + Haselnuss + +

Puddingbrezel ++ Weizen + + ++ + +
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Brote
Spezialbrote

Focaccia Weizen

Kaviarstange Weizen +

La Büschette Rustikal + Weizen, Roggen, 
Gerste + ++ ++ + + + +

La Büschette traditionell Weizen, Gerste, 
Roggen ++ ++ + + +

La Büschette Zwiebel Weizen, Gerste, 
Roggen ++ ++ + +

Milchweiß ++ Weizen + + ++ +

Rosinenstuten + Weizen + + ++ +
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Rosinenschnecke ++ Weizen + + ++ + + +

Sascha, der Striezel ++ Weizen + + ++ Mandeln + +

Saschas Mohni ++ Weizen + + ++ + + +

Tiramisu-Schnitte ++ Weizen + + ++ + + +

Walnussplunder ++ Weizen + + ++ ++ + +

Weckmann ++ Weizen + + ++ +

Weckmann mit Mandeln ++ Weizen + + ++ Mandeln +

Weckmann mit Rosinen ++ Weizen + + ++ +

Winterapfel-Bällchen ++ Weizen + + ++ + + + ++ +

Winterweck ++ Weizen + + ++ + +

Wochenendstuten Mandel + Weizen + + ++ Mandeln +

Wochenendstuten Rosinen + Weizen + + ++ +

Quarkbällchen ++ Weizen + + ++ + +

Schnitten
Eierlikörsahne ++ Weizen + ++ ++ ++ + +

Frankfurter-Creme Schnitte ++ Weizen + + ++ ++ ++

Schoko-Vanille
Schnitte

++ + + ++ + ++

Schwarzwälder-Kirsch-
Schnitte

++ Weizen + + ++ + ++

Tiramisu-Schnitte ++ Weizen + + ++ + +

Wiener Mandel-Schnitte ++ Weizen + + ++ ++ ++


